
                                                                                                                                                                       DR n. 3108/2025

                                                                                                                                                                       Prot. 161575 del 31/10/2025

LA RETTRICE

 

 

VISTA la Legge n. 168 del 09/05/1989;

VISTA la Legge n. 398 30/11/1989;

VISTO l’art. 19 della Legge n. 240 del 30/12/2010;

VISTO il D.M. n. 226 del 14/12/2021;

VISTO l'avviso "FIS 2", pubblicato con Decreto Direttoriale n. 1236 del 1/08/2023 recante la "Procedura

competitiva per lo sviluppo delle attività di ricerca fondamentale, a valere sul fondo italiano per

la scienza 2022 – 2023" e le relative Linee Guida di Rendicontazione;

VISTO il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca D.R. n. 1150 del 20/05/2024;

VISTO il Regolamento per la disciplina delle borse di ricerca di Sapienza Università di Roma, ai sensi

dell’art. 18 co. 5 lett. f) della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1089/2025 del

04/04/2025;

VISTO il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca di Sapienza Università di Roma, ai sensi

dell'art 22 della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1155/2025 del 11/04/2025;

VISTA la relazione della Commissione istruttoria per i Dottorati di Ricerca approvata il 22/04/2025;

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 108/2025 del 13/05/2025 con la quale sono state

assegnate le borse di Dottorato Sapienza ai singoli Corsi;

VISTO il D.R. n. 1472/2025 Prot. n. 71205/2025 del 15/05/2025 come modificato con D.R. n.

1534/2025 prot. n. 73934/2025 del 21/05/2025 con il quale è stato bandito il concorso a n. 16

posti per l'ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in MATEMATICA per l'anno accademico

2025/2026 - XLI Ciclo;

VISTE le convenzioni stipulate con Enti o imprese finanziatrici a garanzia del finanziamento delle borse

aggiuntive di Dottorato;

VISTO il D.R. n. 1857/2025 Prot. n. 88199 del 23/06/2025 con cui è stata nominata la Commissione

esaminatrice per l’ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in MATEMATICA - XLI ciclo –

a.a. 2025/2026;

VISTI i verbali del concorso di ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in MATEMATICA - XLI ciclo

– a.a. 2025/2026;

ACCERTATA la regolarità degli atti;

VISTE le graduatorie definitive pubblicate sul sito web di Ateneo;

CONSIDERATA l'esecuzione dello scorrimento della graduatoria ad esaurimento;

CONSIDERATE le rinunce del Dott. ALTAMIRANO RODRIGO, del Dott. BOLDRINI ALESSANDRO, del Dott.

BORTOLUSSI GIACOMO, del Dott. CAROFIGLIO LEONARDO, del Dott. CIAVATTINI FILIPPO,

del Dott. MUNDULA SIMONE, della Dott.ssa PASINATO FERREIRA MARIA LUÍSA, del Dott.

ROSSETTI GABRIELE, del Dott. RUATTA FRANCESCO, del Dott. SCOFFONE LORENZO, del

Dott. TOSCHI FRANCESCO, del Dott. TRACOGNA GIOVANNI, della Dott.ssa TRASATTI

ELISA, del Dott. URSO FRANCESCO, del Dott. VILLATA LORENZO, del Dott. ZIEGELE

ALIAGA RICARDO ALFONSO

   pagina: 1



DECRETA

 

Art. 1) Sono approvati gli atti del concorso;

Art. 2) E' approvata la seguente graduatoria di merito con i punteggi totali:

1. SHUKUROV SANAT 75,00/100,00

2. PASINATO FERREIRA MARIA LUÍSA 74,00/100,00

3. BAUCO LUCA 73,50/100,00

4. BORDONI SOFIA 73,00/100,00

5. DE FILPO LUIGI 72,00/100,00

6. TRASATTI ELISA 71,00/100,00

7. VILLATA LORENZO 69,00/100,00

8. BERTOLOTTI MASSIMO 68,50/100,00

9. TOSCHI FRANCESCO 68,00/100,00

10. D'OSTILIO LORENZO 65,00/100,00

11. BOLDRINI ALESSANDRO 64,90/100,00

12. BENDO ANNA 64,60/100,00

13. COSTANTINI CLAUDIO 64,50/100,00

14. FARASIN ALBERTO 64,40/100,00

15. LEPRE ANDREA 64,00/100,00

16. IERNETTI MARTA 62,50/100,00

17. ALTAMIRANO RODRIGO 62,10/100,00

18. BORTOLUSSI GIACOMO 62,00/100,00

19. MAYER FILIPPO 61,00/100,00

20. URSO FRANCESCO 60,80/100,00

21. ZIEGELE ALIAGA RICARDO ALFONSO 60,70/100,00

22. CIAVATTINI FILIPPO 60,50/100,00

23. ROSSETTI GABRIELE 60,30/100,00

24. TRACOGNA GIOVANNI 60,20/100,00

25. COMOGLIO MAURO 60,10/100,00

26. CAROFIGLIO LEONARDO 60,00/100,00

27. DI LONARDO DONATO 59,70/100,00

28. SCOFFONE LORENZO 59,50/100,00

29. MUNDULA SIMONE 59,00/100,00

30. ARIENTI CRISTINA 58,10/100,00

31. RAEV ALEKSEI 58,00/100,00

32. ZIRALDO GIULIANO 58,00/100,00

33. MELILLO NICOLA PIO 57,90/100,00

34. MILANESE ALESSANDRO 57,80/100,00

35. MAZZUOLI LISA 57,70/100,00

36. RUATTA FRANCESCO 57,60/100,00

37. GASPARRO LEONARDO RAFFAELLO MAXIMILIAN 57,50/100,00

38. RICCIARINI ANDREA 57,30/100,00

   pagina: 2



 

39. MINETTO DANILO 57,00/100,00

40. RISI FABIO 56,50/100,00

41. RACIOPPOLI KEVYN 56,00/100,00

42. MAGNI DAVIDE 55,50/100,00

43. GARDINI MATTIA 55,00/100,00

44. ANGELINI ALESSIO 54,00/100,00

45. CLEMENTE GIOELE 53,90/100,00

46. SORGE EMANUELE 53,80/100,00

47. GALLO MARCO 53,70/100,00

48. RENDINA ROCCO PIO 53,60/100,00

49. LADIANA ANDREA 53,50/100,00

50. FAGOTTO LAURA 53,00/100,00

51. MANCINI DONATO 52,50/100,00

52. CANDELETTI FEDERICO 52,20/100,00

53. SBERNA DENNYS 52,00/100,00

54. VALLEFUOCO PIERPAOLO 50,00/100,00

55. LAUER ELISABETH-SOPHIE 49,00/100,00

56. MANICASTRI FRANCESCO 48,00/100,00

57. LOLLINI MATTEO 47,00/100,00

Art. 3) Sono dichiarati vincitori ed ammessi al XLI Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in

MATEMATICA

1. SHUKUROV SANAT

Borsa: Altri finanziamenti, fis2 - geometria di varietà con olonomia speciale e spazi analoghi - le

borse saranno finanziate dal progetto fis-2023-0395 – titolo: beyond calabi–yau 3-folds, finanziata

da: DIPARTIMENTO DI MATEMATICA

CUP: B53C25001070001

2. BAUCO LUCA

Borsa: Altri finanziamenti, fis2 - modelli di crescita aleatoria - le borse saranno finanziate dal

progetto fis-2023-00482 – titolo: understanding pattern formationin nature via complex analysis -

finanziato dal fondo italiano per la scienza – bando fis2, finanziata da: DIPARTIMENTO DI

MATEMATICA

CUP: B53C24009510001

3. BORDONI SOFIA

Borsa: Sapienza

4. DE FILPO LUIGI

Borsa: Sapienza

5. BERTOLOTTI MASSIMO

Borsa: Altri finanziamenti, fis2 - geometria di varietà con olonomia speciale e spazi analoghi - le

borse saranno finanziate dal progetto fis-2023-0395 – titolo: beyond calabi–yau 3-folds ,

finanziata da: DIPARTIMENTO DI MATEMATICA

CUP: B53C25001070001

   pagina: 3



 
 

 

6. D'OSTILIO LORENZO

Borsa: Sapienza

7. BENDO ANNA

Borsa: Altri finanziamenti, fis2 - modelli di crescita aleatoria - le borse saranno finanziate dal

progetto fis-2023-00482 – titolo: understanding pattern formationin nature via complex analysis -

finanziato dal fondo italiano per la scienza – bando fis2, finanziata da: DIPARTIMENTO DI

MATEMATICA

CUP: B53C24009510001

8. COSTANTINI CLAUDIO

Borsa: Sapienza

9. FARASIN ALBERTO

Borsa: Sapienza

10. LEPRE ANDREA

Borsa: Sapienza

11. IERNETTI MARTA

Borsa: Sapienza

12. MAYER FILIPPO

Borsa: Sapienza

13. COMOGLIO MAURO

Senza borsa

14. DI LONARDO DONATO

Senza borsa

15. ARIENTI CRISTINA

Senza borsa

L'originale del presente decreto sarà acquisito nella raccolta dell'apposito registro.

          f.to LA RETTRICE

   pagina: 4


